
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Bínová Jméno: Kateřina Osobní číslo: 474140
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Zdravotnický záchranář

Název práce: Specifika intenzivní ošetřovatelské péče u pacienta dětského věku s akutní
alergickou reakcí

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 13

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

8

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

30

5. Celkový počet bodů 76

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Popsat sled postupu při převzetí pacienta s akutní alergickou reakcí, kdy pacient primárně ošetřen lékařem
záchranné služby. Které kroky z popsaných postupů odpadají.

2. Návrh péče o dítě po odeznění alergické reakce a po propuštění do domácího ošetřování

3. Pokud byla studentka v terénu přítomna akutní alergické reakci, popsat, jak se postupuje v terénu



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Dle mého si studentka vybrala velice zajímavé téma, téma, jehož četnost v poslední době roste. Zvyšuje se i
množství alergenů, objevují se nové. Líbilo se mi vysvětlení funkce imunitního systému, specifické imunity i funkce
imunoglobulinů. Přínosem bylo velice srozumitelné popsání a jen okrajový náhled do historie.
Kladně hodnotím i zmínku o nejčastějších alergenech.
Kazuistika různorodá, velice zajímavá.
Jako nedostatek považuji, že studentka neuvedla, zda se setkala s dítětem s alergickou reakcí v praxi a tím chybí
rozbor a náhled zdravotníka přímo při ošetřování daného případu. Tím by práce získala na kvalitě a na zajímavosti.
Chápu, že se ne vždy při praxi student setká s danou problematikou.

Jméno a příjmení: MUDr. Vlasta Wolfová
Organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, p.o.
Kontaktní adresa: Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


